
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»

ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт. Каа-Хем
от do. 1т  г. № Ш

Об окончании отопительного сезона 2018-2019 годов на территории
Кызылского кожууна

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 
354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом 
муниципального района «Кызылский кожуун», пунктом 11.7 Правил 
технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утверждённых 
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 
115, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Считать окончанием отопительного сезона 2018-2019 годов на 
территории муниципального района «Кызылский кожуун» 22 мая 2019 года.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям 
предприятий, учреждений и организаций, имеющим на обслуживании 
источники теплоснабжения на территории муниципального района 
«Кызылский кожуун»:
- приступить с 22 мая 2019 года к отключению систем теплоснабжения 
подведомственных объектов, административных зданий, жилищного фонда, 
образовательных организаций, учреждений культуры и объектов 
здравоохранения;
- провести замеры остатков топлива;



- начать гидравлические испытания на тепловых сетях и подготовить план 
мероприятий ремонта по результатам испытаний;
- приступить к подготовке инженерного оборудования, коммуникаций и 
объектов к очередному отопительному сезону 2019 - 2020 годов согласно 
планам мероприятий и утвержденным графикам;
- создать до начала очередного отопительного сезона 2019- 2020 годов запас 

топлива на котельных всех организаций не менее 70% от потребности;
- принять меры по своевременному ремонту, реконструкции и содержанию 
инженерных сетей в технически исправном состоянии;
- представить до 1 июля 2019 года в отдел жилищно-коммунальной 
политики, архитектуры, дорожного хозяйства, транспорта и связи 
администрации района информацию о наличии топлива на отопительный 
сезон 2019-2020 годов.

3, Отделу по организационной, правовой и кадровой работе направить 
настоящее распоряжение в районную газету «Вести Кызылского кожууна» 
для его опубликования и разместить настоящее распоряжение на 
официальном сайте администрации Кызылского кожууна в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя председателя администрации Кызылского кожууна по 
жизнеобеспечению Куулар У.Б.

И.о. председателя администрации 
МР «Кызылский кожуун» А.М.Сат


